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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Asamblese se Ortakeve te shogerise « RO-AL» shpk
Autostrada Tirane Durres km 8 Tirzne

Ne kemi andituar pasqyrat financiare te shogerise * RO-AL » sh.p.k (me poshte shogeria) qe
perfshijne pasqyren e Pozicionit Financiar te datés 31 Dhjetor 2013 Pasqyren e Fitimit ose Humbjes
dhe te te Ardhurave te tjera te Pergjithshme, pasqyren ¢ ndryshimeve ng kapital dhe pasqyren e
flukseve te parase pér vitin e pérfunduar né k&€ dat# dhe nje permbledhje te politikave te
rendesishme kontabel si dhe informacionin tjeter shjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e drejte te ketyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem qe drejtimi ¢ gjykon te nevojshme per te ber te
mundur pergatitien dhe paraqitien e drejte te pasqyrave financiare pa gabime materiale, qofte nga
mashtrime apo pasaktesira; perzgjedhjen dhe aplikimin ¢ politikave te duhura kontabel dhe berjen e
vleresimeve kontabel ge jane te pershtatshme per rrethanar.

Pergjesjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin tone.
Ne kryem auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne ge ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te krvejme auditimin me gellim
qe te perftojme siguri te arsyeshme qe pasgyrat financiare nuk kane gabime materiale.

Auditimi perfshin kryeljen e procedurave per te siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve spjeguese te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga
gjykimi i auditorit, perfshire dhe vleresimin e riskut te egzistences se gabimeve materiale ne pasqyrat
financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasakiesira. Ne berjen e ketyre vleresimeve. auditori
konsideron kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitien dhe paragitien e drejte te pasqyrave
financiare, por jo per gellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit te brendshem
te entitetit. Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine ¢ parimeve kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerine ¢ vleresimeve kryesore te bera nga drejtuesit, si dhe vleresimin e
paragitjes se pergjithshme te pasqyrave {inanciare.

Ne besojme se evidencat e auditimit qe kemi siguruar eshte ¢ mjaftueshme dhe e pershtateshme per te
siguruar nje baze per opinionin ton te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet materiale,ne menyre te drejte,
pozicionin financiare te shogerise “ RO-AL ” sh.p.k me 31 Dhjetor 2013 performancen e saj
financiare dhe flukset e parase per vitin e mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare
te Kontabilitetit (SKE).

SLLIX. — QQAudﬂ"" Sh.pk.

Tirane, me 12 Qershor 2014




Bilanci kontabel

, s : S Wit raporiues Vit paraardhés
A ABETIVI Shénime
: i 31122013 : 31.12.2012
| AKTIVET AFATSHHURTRA

i { 3 5,015,788

4 3.236,5583 5,015,788

308.683.483

7 05,209,034

I|Aktivet biclogjike afatshkurira 28T 2.257.01¢8
t|Aktivet afatshkurtra 18 mbajiura pér shitje - -
7|Parapagime: dhe shpenzime: e shivra - -

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 713,650,977 721155315

1l ABTIVET AFATGIATA
Investimer financiare afaigjata

1}

[x)

Z|Aktive afatgjata materiale
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Towli 2 8 150,963,801

I|Akliver Biologjike afaigjaa g, 005,847
Z|aktiver afatgjala jpmateriale
Totali & ; - -
Z|Hapital aksionar i papaguar e .
o |aktive 18 tjera afatgjata - =
TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA (1) 186,969,548 161,881,024

TOTALIAKTIVEVE {1+ 1) 870,620,525 889,145,330
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RO-AL sh.p.k
Pasqyrat financiare 2013

Wit raporiues

Yitl paraardhés

PR LY Sheéni
jrAsh] TR 3640 7013 31.12.2012
CETYRIVAET DHE KAPITALI
| CETYRITAET AFATSHKURTRA
1| Derivativet -
Z|[Huamarrje: - -
Totali 2 -
2 |Huazg dhe parapagimer
TE pagusshme nda) | g IZE1L 713 23270217
{3 Stuara 3 854,065
To 387,703,382 438,85
2| Graniet dhe 18 ardhurat e shiyra - £
I|Provizionet afatshkurra s 3
TOTALII CETYR, AFATSHKURTRA () 387,703,362 438,563,988
1l CETYRITAE AFATGJATA
‘aia financiars b &
Tozaliv = =
Z|Huamarrje & fjera afaigjaza 174 218570 128828 705
2| Provizionet afatgjata - o
<|Graniet dhe 8 ardhurat & shiyra -
TOTALIIBETYR. AFATGIATA (I} 174,318,571 146,548,705
TOTALII DETYRIFAEVE 582,021,932 585,210,891
HAPITALI
20,458 748
10 o= & EE2 G4k &,888,015
TOTALI KAPITALIT (11} 10 308,585,593 303,935,648
TOTALITBETYRIMEWVE KAPITALIT (LILINY 870,620,525 989,145,338

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri me 31 Dhjetor 2013



RO-AL sh.p.k
Pasqyrat financiare 2013

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Vit raporiues Wit paraardhés
31.12.2013 31.12,2012

rahibkrimi i Elamentdve Sheénime

1 11 83.827,128 31
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2 11 12
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7 12 {8587 788
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Fitimi apo humbja nga vepr kiyesore (1+22/-3-8) 6,060,632 7,068,546

Lt

11 - :
12|Tetali i t& ardhu She shpsn fnanciars (12.1-12. 3012 15 {848,888) {503,059}

12| Fisimi (humibzja) para tatimiz (9-/-13) 5,211,744 7,405,487

12| Shpenzinmes: & atimit mbi fitimin 5% 222788 775 2468
12 |Fitmi {humibjal neto e vitit financiar {(14-15) 12 4,662,945 6,689,014
17|Elemenig: & pasgyrave & konsoliduara 2 £

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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RO-AL sh.p.k
Pasqyrat financiare 2013

Pasqyra e fluksit te parave

Shogeria tregtare. " RO-AL " .SH.P.K PF- 2013

Pasqyra e fluksit monetar — [letoda . Yiti raporiues Viti paraardhes
et : Shenime
indireke : : 2013 2042
tar nga veprimiarite e shirytézimit

5211744 7,485,487

2 71

£1, 128,085

£30, 28,147

{27,901,61 27,769,290
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{1,151,792)|  {26,796,761)

27,671,865 870,777

{2,?79,225} 569,779

j e 7. : 8,015,787 5,226,008
Aljerat monetare né fund 18 perivdhés kontabél 3,236,562 6,015,787

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen



RO-AL sh.p.k

Pasqyrat financiare 2013

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

kapitali

Frimi

Fezera

Fitimi
pashpermndar

Fitimi

aksionit | stalligjore 2 LEHTRIIT
I |Pazicioni me 31 dhjetor 2011 a 0 207 248 524
5 |Efeldi ndrvsh ne politibat kontals!
B |Pozicioniirregulluar 49783880 1]
1 |Fitimi neto per periudhen bontakbel
¢ |Dividentst e paguar i
3 |Rrifia rezerces lapitalii 1
42 [Emetimi akzionee a
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2012 287000000 0| 20,458,748 o785 880

Fitimi nelo per perudhsn kontabel

2 |Diidentet e paguar ]
3 |Rritjarezeres bapitalit 2 0
£ |Emetini kapitali sbsionar {
I |Aksione te thesar te riblers ]
It |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 267,000,000 0| 20,459,749 165,475,200| 4,662,045| 308,598,595
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Shogeria”RO-AL “sh.p.k

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ORTAKEVE

Sot me date 27.06.2014 ne oren 10.00 ne seline e shogerise “ RO-AL “sh.p.k u
mblodh Asambleja e Ortakeve te shogerise me pjesmarrijen e te dy Ortakeve zoterues
te 100% te kuotave te kapitalit.

Asambleja ka rend dite :

e Shqyrtimi dhe miratimi I pasqyrave financiare dhe rezultatit te vitit 2013.
e Miratimi I shperndarjes se fitimit te vitit 2013.

e Miratimi I Ekspertit Kontabel per vitin ushtrimor 2014.

Ne perfundim te mbledhjes mbasi diskutoje per pasqyrat financiare dhe rezultatin e vitit
ushtrimor, mbeshtetur ne ligjin nr.9901 date 14.4.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”,ne statutin e shogerise Asambleja e Ortakeve te shogerise :

VENDOSI

1-Te miratojne pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2013 dhe rezultatin e vitit , fitim
neto ne shumen 4 662 945 leke.

2-Te mos shperndaje divident per vitin 2013.Fitimi i pa shperndare ne shumen
4 662 945 leke te destinohet si me poshte:

e Shuma prej 4 662 945 leke te kaloje per krijimin e rezerves ligjore
te domosdoshme te shogerise.

3-Te emeroj Ekspertin Kontabel per auditimin e Pasqyrave fiananciare te vitit ushtrimor
2014 z.Luan KAMBERI

Per sa me siper u hartua ky vendim, i cili pasi lexohet, firmoset me vullnet te lire nga
Ortaket e shogerise.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE




